**PORTANS**, antis. Partic. [*κομίζων*] In totum portans incendia mundum Manil. 5, 29. Verba portantia salutem Ouid. ex Pont. 3, 4, 1. Ferrum et arma portantes Iustin. 1, 3, 3. Munera portantes Virg. Aen. 11, 333.

**PORTANDVS**, a, um. Partic. [*κομίζεος*] Cadavera portanda in arca vili Hor. Serm. 1, 8, 8. Mandata portanda alicui dare Virg. Aen. 9, 312.

**PORTATVS**, a, um. Partic. Vulg. Interpr. Ierem. 10, 4 Porta-ta tollentur. In humeris portatus *ib.* Ezech. 12, 7.

**PORTATVS**, ūs. m. *Afferrebat ex Sil. Ital. 12, 441* Inclusas igitur, quibus haud enare dabatur Arce superposita, claustris maris extulit aestu, Perque auersa tulit portatus in arua carinas. *De nauibus loquitur, quae vehiculis impositae, per campum in mare rursus vehebantur. Sed Nic. Heinsf. et Cellar. et Drakenb. legunt Portatas arua carinas. Ap. Plin. 9, 35 f. 56 etiam perperam lectum est Perditio-re portatu, pro quo Hard. ex MSS. perditio nepotatu.*

**PORTATIO**, ōnis. f. *Idem.* Vitruu. 10, 1 Portationes eorum non essent, etc. Armorum atque telorum portationes Sallust. Catil. c. 42.

**PORTABILIS**, e. Adi. *Quod portari potest.* Sidon. Epist. 8, 11 Portandus quidem, sed portabilis. *Compar.* August. Epist. 34 ad Paulin. Onus tolerabilius et portabilis.

**PORTATORIVS**, a, um. *Idem.* Sella portatoria Cael. Aurel. Tard. 1, 1, 15. *vid.* August. Serm. 7.

**PORTITO**, āre. Frequent. [*συχνῶς κομίζω*] Gell. 20, 1 Crumenam plenam asium portitas.

**PORTVLA**, *vid.* PORTA.

**PORTVLACA**, ae. f. [*ἀνθεράχνη*] Herba, acetariis adhiberi solita: est (*inquit* Plin. 20, 20 f. 81.) quam Peplin vocant, non multum fatiua efficacior. Cuius memorabiles vsus traduntur. Sagittarum venena et serpentium haemorrhoidum et presterum restringit, pro cibo sumta, et plagis imposita extrahit. *add.* Plin. 13, 22 et 27, 13. *conf.* PORCILACA, quam scripturam praefert Hard. Sed 19, 8 f. 53 Portulaca dedit. *vid.* Cels. 2, 20 et 33. *it.* 4, 9. Columel. 12, 13. Apul. de Herb. c. 103. Scribon. 158.

**PORTVMNVS** f. **PORTVNVS**, i. m. Deus marinus, *vide in dictione PALAEMON.* Portunus a portu, sicut Neptunus a nando, paullum primis literis immutatis, dicitur Cic. de Nat. Deor. 2, 66 c. 26. Pater Portunus Virg. Aen. 3, 241. Deus marinus qui portubus praefest. Seruius.

**PORTVMNALIA** f. **PORTVNALIA**, um. n. [*Ποσειδώνια*] Dicitur

*Dici possunt Isthmia, quae inter quatuor Graeciae celeberrima certamina numerantur, in honorem Palaemonis, quem Latini Portunum vocant, instituta. Est autem Romanum quoque sacrum.* Varro de L. L. 5, 3 p. 48, 7 Portumnalia a Portumno dicta, cui eo die aedes in portu Tiberino facta, et feriae institutae.

**PORTVS**, ūs. m. *Ablatiuo Portubus et Portibus; [Λουρῶν] dicitur* Locus conclusus, quo importantur merces, et inde exportantur, *ut ait Vlpian. in l. Portus D. de verb. et rer. significat. et vbi naues hiemant.* Cic. Verr. 5, 95 Quem posteaquam inanem locum offenderunt, et Praetorem commouisse ex eo loco castra senserunt, statim sine vlllo metu in portum ipsum penetrare coeperunt. Quum in portum dico Iudices (explanandum est enim diligentius eorum causa qui locum ignorant) in urbem dico, atque in vrbis intimam partem venisse piratas. Non enim portu illud oppidum clauditur, sed vrbe portus ipse cingitur et clauditur: non vt alluantur a mari moenia extrema, sed influat in vrbis sinum portus. Quum Phalereo portu neque magno neque bono Athenienses vterentur, huius consilio triplex Piraei portus constitutus est Nep. Themist. f. 2, 6, 1. Propter portus suos, multis et variis mercatorum sermonibus ad studium fallendi vocabantur Carthaginenses fraudulentum et mendaces Cic. de Lege Agrar. 2, 94. Ostium et Aditus portus Cic. Verr. 4, 118. Id. Verr. 5, 30 In ipso Aditu atque ore portus, vbi primum ex alto sinus ad urbem ab litore inflectitur, tabernacula carbasseis intenta velis collocabat. *Portibus apta sunt ostia fluminum.* Hinc per septem Nilus portus emissus in aequor Ouid. Her. 14, 107. *i. ostia. v. h. l.* Burm. *idemque ad Amor. 2, 13, 10.* ¶ 2 *Epitheta:* Altus Virg. Aen. 5, 243. Amoenus Stat. Silu. 4, 7, 18. Celeberrimus, *vid. CELEBRIS.* Celeberrimus et plenissimus nauium Cic. pro Lege Manil. 33. Fluminei Claud. Conf. Hon. 6, 495. Immotus portus ab accessu ventorum Virg. Aen. 3, 570. Infidi Ouid. Met. 13, 710. Manufacti Cic. Off. 2, 14. Rudis vndarum Stat. Theb. 3, 24. Tranquillus et tutus Cic. pro Planc. 94. Tutus et clausus Id. de Prouinc. Consul. 31 c. 12. Vacui sine remige Virg. Aen. 4, 588. ¶ 3 *Verborum formulae:* Accipere aliquos portu tuto Virg. Aen. 3, 78. Capere portum *vid. GAPIO.* Eincta portubus duobus insula Cic. Verr. 4, 118. Cogere in portum Cic. de Inuent. 2. Committere portibus, *vid. COMMITTO.* Compellere in portum Caes. de Bell. Ciuil. 1, 58. Condita inerti portu ratis. Lucan. ad Pison. 214. Coniicere in portum Cic. de Inuent. 2, 98. Deferre in portum, *vid. DEFERO.* Deferri in portus Virg. Aen. 7, 22. Distincta portubus regio Cic. pro Flacco, 27. Efficit insula portum obiectu laterum Virg. Aen. 1, 163. Effodere portus Virg. Aen. 1, 431. Facere portum. Quintil. 2, 21. Intrare portus Virg. Aen. 3, 254. Intra- mus amicos portus Virg. Aen. 5, 57. Inuehi ex alto in portum *vid. INVEHO.* Inuectus portum, *vid. INVEHO.* Linque- re tum portus iubeo, et considere transtris Virg. Aen. 3, 289. Occu- pa portum fortiter Hor. Od. 1, 14, 2. Patefcit portus propior Virg. Aen. 3, 530. Penetrare in portum, *vid. PENETRO.* Per- venire ad portum Cic. de Senect. 71. Petere portum Virg. Aen. 1, 198. Praecludere portus classi Lucan. 9, 39. Premit Classis portus Ouid. Epist. 2, 93. Progredi portu Virg. Aen. 3, 300. Re- cipere se in portum Caes. de Bell. Ciuil. 2, 22. Relinquere por- tus Virg. Aen. 3, 10. Soluere e portu Cic. pro Muraen. 4. Tan- gere portus Virg. Aen. 4, 612. Tetigere carinae quum iam ceu pressae portum Virg. Georg. 1, 303. Tenere portum si nequeas, na- vigando, tempestatu obsequi artis est Cic. Fam. 1, 9. ¶ 4 *Metaphoricae formulae:* In portu impingere, *est apud* Quintilianum 4, 1. *pro eo, quod est, Statim in ipso operis ingressu peccare.* Portus et ara fugae, *metaphoricis* Ouid. ex Pont. 2, 8, 68. *conf. Id. Her. 1, 110.* Cic. Fam. 5, 15 Sed nescio quo modo ipsae illae excludere me a portu et perfugio videntur. Cic. ad Brut. 5 Quamquam tum et fugae portus erat in tuis castris, et subsidium salutis in tuo exercitu. Mul- torum, qui aliqua componunt, portus, sinus, praemium; omnium exemplum Plin. Ep. 8, 12. *de Capitone, de quo modo dixerat, Colit studia, studiosos amat, fouet, prouehit.* Nationum portus et refugium Senatus Cic. Off. 2, 26 c. 8. Idem Att. 4, . . . Quid si ces- sare libet, et in otii portum confugere? Cic. Fam. 7, 31 Sunt innu- merabilia generis eiusdem, quae quidem ego non ferrem, nisi me in philosophiae portum contuliffem. Supplicii perfugium portusque exilium Cic. pro Caecin. 100 c. 34. Placidus portus aeterna quiete, *Mors* Senec. Agamemn. f. 7. Res est in portu, *i. In tuto; prouer- bialis locutio* Plaut. Merc. 4, 7, 49. Expectare tanquam portum so- litudinem Cic. de Orat. 1, 155. Navigare in portu, *est A periculo abesse; prouer- bialis locutio: propterea quod qui mediis adhuc in fluctibus nauigant, hi ventorum, et aestus arbitrio nauigant: contra, qui iam intra portum sunt, nihil habent negotii cum vndis ac ventis.* Ter. Andr. 3, 1, 22. Virg. Aen. 2, 598. Nunc mihi parta quies, omnisque in limine portus. Paratam nobis portum et perfugium mortem putemus, quo vtinam velis passis prouehi liceat Cic. Tusc. 1, 118. Venire in portum aliquando ex longa nauigatione Cic. de Senect. 71. ¶ 5 Portum veteres pro Domo posuisse Festus et Paullus aiunt, et sic in XII. Tab. positum esse Cui testimonium defuerit, is tertiis diebus ob portum obuagulatam ito.

**PORTVOSVS**, a, um. Adi. [Λιμνωδης] *Vt, Portuosus lo- cus, Portuosum mare, Multos portus habens.* Sallust. in Iugurtha 17. Cic. de Orat. 3, 66 c. 19. Vt philosophi tanquam in superum- mare Ionium defluerent, Graecum quiddam et portuosum. Naui- gatio minime portuosa Cic. Fam. 6, 20. Compar. Sallust. Iugurth. c. 16 Pars Numidiae portuosior. Superl. Plin. 4, 12 Insularum por- tuosissima.

**PORVS**, i. m. [Πῶρος] *Rex Indiae fuit, non tam ingentis cor- poris, quam animi magnitudine praeditus, quem Alexander deuicit.* *vid. Curtium 8 circa finem.* Eous Porus Claud. Conf. Hon. 4, 374. Nigri Pori regia Claud. Conf. Mall. Theod. 32. Porus alius, Me- tidis filius, de quo in PENIA.

**PORVS**, i. m. *Lapis arenarius, facile friabilis.* *vid. Plin. 34, 17. 36, 6. et 17 pr.*

## P O S

**POS**, videtur potius significare Pontem, quam Potentem, *inquit* Varro de L. L. 4 pr.

**POSCA**, vel **PVSCA**, ae. f. [ὀψύρατον] *Vi- num in torculari aquatum, ut quidam putant, quod apud Plinium,*

Varronemque, et alios Lora dicitur. Scribon. 46. 104. etc. Plaut. Truc. 2, 7, 48 Tum tantuli doni causa, holerum atque escarum, et poscarum, etc. Quidam potionis genus esse dicunt, quam Graeci oxycraton vocant, quae ex aquae acetique mixtura fit. Plin. 30, 7 Tormina sanat palumbus ferus ex posca decoctus. Celsus 2, 30 Altum astringunt merulac, palumbus, magisque si in posca decoctus est. Id. 4, 6 Dandus panis ex posca frigida. vid. Suet. in Vitellio c. 12. Plin. 20, 4. Spartian. in Hadr. c. 20. Taubm. ad Plaut. p. 846.

POSCO, poposci, ère. [αἰτιάουμι, ἀξίω] Rem debitam et honestam petere. Varro ap. Seru. in Aen. 9, 193 Poscere est quoties aliquid pro merito nostro deposcimus. Donat. in Andr. 2, 5 Poscimus imperiose: Postulam iure. conf. Valla 5, 77. Haec tamen differentia saepe confunditur; nam pro Petere etiam Posco accipitur. Cic. Verr. 4, 44. Nemo tam audax, qui posceret, nemo tam impudens, qui postularet, ut venderet. Ne poposcisses, ego me tibi non offerbam Cic. Att. 2, 1. Idem Pr. Aet. in Verr. c. 15 Quam quum poscebat, verbo illam poscere videbatur, re vera iudicia poscebat. Cic. Verr. 4, 46 Qui pro testimonio dixit, te, quum inspiciendum poposcisses, avulso emblemate remisisse. Poscere ad raium Plaut. Aul. 2, 5, 10. Cic. Verr. 5, 70 Reliquos non desideraret solum, sed etiam posceret et flagitaret. Cic. Tusc. 3, 7 c. 3 Ut enim in Academiam descendimus, poposci eorum Aliquem qui aderam causam (i. argumentum) differendi. Plaut. Curc. 3, 8

Habent hunc morem plerique argentarii, Ut alius alium poscant, reddant nemini. Pugnâ rem soluant, si quis poscat clarius.

Causas veniendi poscere Virg. Aen. 1, 418. i. interrogare. Deos posci Quintilium non ita creditum, tanquam debitum. Hor. Carm. 1, 24, 12. Honorem deum sibi poscere Virg. Aen. 6, 589. de Salmoneo, qui honorem Ioui debitum sibi volebat tribui. Hor. Serm. 2, 3, 1 Sic raro scribis, ut toto non quater anno Membranam poscas scriptorum quaeque retexens.

Quo loco Turnebus, Poscere membranam ille videtur, qui ea scripsit, quae in membranam efferenda sint, nec retinenda in aduersariis, aut palimpsesto, nec delenda sint, sed edenda, et hominum lectioni committenda. Reprehendit igitur Damasippus Horatium, quod quae scribebat, retenebat omnia, aut debebat: neque quidquam eorum dignum membrana putabat, et hominum lectione. Cic. Verr. 2, 117 c. 47 Si hoc a me muneris, non vniuersa prouincia poposcisset. Numina tua posco supplex et ad te confugio Virg. Aen. 1, 670. Opem

poscere Hor. in Arte Poët. 411. Opem posci solitam (esse a diis) Cels. Praef. Oracula precibus Virg. Aen. 3, 456. Varro apud Non. 4, 377 In argumentis Caecilius poscit palmam, in ethesin Terentius, in Sermonibus Plautus. Partes audaciae sibi Cic. pro Rosc. Amer. c. 13. Poenas cum sanguine Virg. Aen. 2, 72. Potum posce-

re Varr. de L. L. 4, 26. Pretium pro sepultura aliquorum Cic. Verr. 1, 7. Pugnâ dicitur miles Liu. 2, 45. Cic. de Fin. 2, 1 Quorum e numero primus est ausus Leontinus Gorgias in con-

uentu poscere quaestionem: id est iubere dicere, quae de re quis vellet audire. vid. modo Causam. Rationem cuiuscunque tribus poposceris, me redditurum contendo Cic. pro Planc. 48. Reum poscere Liu. 9, 26. b. e. Accusare. Sumtum iam-

ne poscet ad id Scaptius? Al. Sumtu iam nepos euadat Scaptius? Cic. Att. 6, 2. Veniam peccatis poscere Hor. Serm. 1, 3, 75. Vitam poscere Ouid. Met. 9, 605.

2 Formulæ aliae. Cum duobus Accusatiuis Cic. Verr. 1, 7 c. 3 Rapiunt eum ad supplicium dii patrii, quod iste inuentus est, qui e complexu parentum abreptos filios ad necem duceret, & parentes pretium pro sepultura liberum posceret. Puerum poscere aliquid Ouid. Amor. 1, 4, 30. Munus amantem poscere Ouid. de Arte Am. 3, 805. Numos ma-

60 gistratum Sicyonium poposcit Cic. Verr. 1, 44. Veniam deos poscere Virg. Aen. 4, 50. Idem Aen. 8, 614 Aut acrem dubites in praelia poscere Turnum. Clamore aliquem poscere Plaut. Curc. 5, 3, 5. Olympo poscor Virg. Aen. 8, 533. h. e. Aut de Olympo poscor, aut certe In Olympum poscor. Seruius. Poculis maio-

65 ribus poscere vid. POCVLVM. Posci in certamen Virg. Aen. 11, 221. Sic Poscor, i. poscitur a me Ouid. Fast. 4, 721. Palilia poscor, Non poscor frustra Ouid. Fast. 4, 670. Grauidae posceris exta bovis Id. Met. 4, 274. Poscitur Alcathoe Prop. 4, 1, 76. Auerfus Apollo Poscitur inuita verba pigenda lyra Ouid. Met. 2, 144. Non est

70 mora libera nobis: Poscimus Sil. 2, 44. Poscimus o socii. Sed Horat. Od. 1, 32, 1. Poscimus, si quid vacui etc. probat quidem Brouckh. ad Prop. l. c. Sed Bentleius dedit Poscimus. Plin. 18, 28 Aratione per transuersum iterata, occatio sequitur, ubi res poscit. Vbicunque causae, locusque poscebant Plin. 30, 1. Poscit vsus Caes.

75 Bell. Gall. 4, 2. Nulla est poscendi, nulla est reuerentia dandi Propert. 3, 13, 13. Peposci, in Praeserito, non Poposci, antiquum. Valerius Antias Annal. 45 Denique Licinius Trib. pleb. perduellionem ei diem dixit; et comitiis diem a Q. Martio Praetore peposcit. Laudat Gell. 7, 9 ubi et Memordi, Pepugi.

80 POSCENS, entis. Partic. [αἰτῶν] Negare aliquid poscenti Ouid. Amor. 1, 10, 64. et Met. 7, 376. Adde Met. 4, 334 et Hor. Epist. 2, 2, 62.

POSCINVMIVS, a, um. Adi. Apul. Met. 10 p. 248 Poscinumia meretricum basia, quibus numos ab amatoribus poscunt.

85 POSEA vel POSIA, ae. f. Oleae vel oliuae genus. Cato R. R. c. 6. Varro 1, 24. Colum. 12, 47. Scribitur et Pausia.

POSIDON, [Ποσειδών] Neptuni nomen apud Graecos, unde variae appellationes.

POSIDIANA, ae. f. In Baiano sinu sunt Aquae calidissimae, nomine accepto a Claudii Caesaris liberti, ut ait Plin. 31, 2.

POSIDIVM, s. POSIDEVM, i. n. [Ποσειδώνιον] Oppidum in finibus Macedoniae, non procul a Strymone amne, cuius meminit Plin. 4, 10. Est eiusdem nominis Oppidum in Syria Libano monti subiecta, cuius meminit idem Plin. 5, 20. Est item Posidium Ioniae promontorium, cum

95 oppido eiusdem nominis, quod olim Branchidarum, et postea Didymaei Apollinis oraculum fuit appellatum Plin. 5, 29.

POSIDONIA, ae. f. [Ποσειδωνία] Oppidum in litore Lucaniae, postea Paestum appellatum Plin. 3, 5. Troezen quoque Peloponnesi urbs eo nomine appellata est, quod τῶ Ποσειδώνι, id est Neptuno sacra

100 esset. Strab. 8.

POSIDONIVS, i. m. [Ποσειδώνιος] Philosophus Stoicus Apamiensis ex Syria (ut Strab. 14 auctor est) sed Rhodius existimatus, quia Rhodi vixit, ac philosophatus est. Fuit admodum familiaris Ciceroni, ut Idem testatur de Nat. Deor. 1, 6.

105 POSSESSIO, POSSESSOR. vid. POSSIDEO.

POSSIBILIS, *vid.* POSSVM.

POSSIDEO, sēdi, fessum, ēre. [ἐξέχει, κατέχει] *In potestate sua habere, et tenere tanquam rem suam.* Ter. Andr. 4, 6, 15 Quae illius fuerunt, possidet. Cic. pro Quint. 89 Omnia autem bona possessa non esse constitui, quod bonorum possessio spectetur, non in aliqua parte, sed in vniuersis quae teneri ac possideri possint. Sua esse omnia, atque a se possideri sicut propria volunt philosophi Cic. de Orat. 1, 217 c. 50. Ab aliquo possidere, *vid.* Vti via ab aliquo, *in* VTOR.

¶ 2 Rerum quae dicuntur possideri nomina: Ouid. Met. 4, 689 Latum sub pectore possidet Aequor *i. occupat, tegit pectore: De belua, cui Andromeda fuit exposita, estque emphasis, qua beluae magnitudo monstratur.* Agros Cic. de Lege Agrar. 1, 10. Bona alterius possidere ex edicto, *res acerbissima* Cic. pro Quint. 25 Antequam doceo id factum non esse: libet mihi C. Aquili ex officii ratione, atque ex omnium consuetudine rem ipsam et factum simul Sexti Naeui considerare. Ad vadimonium non venerat, ut ais, is quicum tibi affinitas, societas, omnes denique causae et necessitudines veteres intercedebant. Illicone ad Praetorem ire conuenit? continuone verum fuit postulare, ut ex edicto bona possidere liceret? ad haec extrema et inimicissima iura tam cupide decurrebas, ut tibi nihil in posterum, quod grauius atque crudelius facere posses, reseruares? nam quid homini potest turpius, quid vero miserius, aut acerbius usu venire? quod tantum euenire dedecus? quae tanta calamitas inueniri potest? Pecuniam si cupiam fortuna ademit: aut si alicuius eripuit iniuria: tamen dum existimatio est integra, facile consolatur honestas egestatem, at non nemo aut ignominia affectus, aut iudicio turpi conuictus, bonis quidem suis vitur: alterius opes, id quod miserrimum est, non exspectat: hoc tamen in miseris adiumento et solatio subleuatur. *Igitur ad publicationem etiam bonorum pertinet.* Cic. Philipp. 11, 15 Itaque non assentior solum, sed etiam gratias ago Quint. Fusio; dixit enim seueram, grauem, Republica dignam sententiam: iudicauit hostem Dolabellam, bona eius censuit publice possidenda. Bona sine diminutione *v. g. vicefima hereditatum non soluta* Plin. in Paneg. c. 38. Cic. pro Rosc. Amer. 108. Cur quae reliqua sunt, iste Roscius omnia cum Chryfogono communiter possidet? Domum alterius Cic. pro Domo 110. Plaut. Epid. 3, 4, 33 Tuas possidebit mulier ferias *i. tua liberta erit. vid. FERIAE.* Fiduciam sibi commissam tenere ac possidere Cic. pro Flacc. 51. Forum armatis ceteris hominum perditorum Cic. pro Domo 110 c. 42. Idem Verr. 3, 158 Quibus rebus non sensim, atque moderate ad istius amicitiam arreperat, sed breui tempore totum hominem, totamque eius Praeturam possederat. Imaginem item nomen alterius Plaut. Amphit. 1, 1, 303. Ingenium inuerecundum animi Cic. de Invent. 1, 73, c. 45. Plin. Epist. 1, 3 Quid balineum illud, quod plurimus sol implet, et circumit? quid triclinia illa popularia? illa paucorum? quid popinae? quid cubicula diurna, nocturna? possidentne te, & per vices partiuntur? Mores possidere Plaut. Truc. prol. 13. Multa Hor. Carin. 4, 9, 45. Opes Ouid. Amor. 3, 8, 54. Palmam Plaut. Mostel. 1, 1, 31. Plus fidei quam artis, plus veritatis quam disciplinae possidet in se, quem Populus Rom. meliorem virum quam histrionem esse arbitratur Cic. pro Rosc. Com. 17 c. 6. Regnum Ouid. Fast. 3, 631. Vim magnam, magnam necessitatem, magnam religionem possidet paternus maternusque sanguis Cic. pro Rosc. Amer. 66. ¶ 3 Obserua: Possidam, *Futurum a* 55

Possido, possidis, *tertiaie Coniugationis, quousque sunt veteres.* Lucret. 1, 388 Nempe aer omne necesse est Inter corpora quod fiat, possidat inane. *i. Possideat, occupet.* Add. 1, 946. Passuum Cic. Att. 2, 18 Habet etiam Campana lex execrationem in concione candidatorum, si mentionem fecerint, quo aliter ager possideatur. Omnia possideantur Lucret. 1, 391. Cic. Verr. 2, 46 c. 18 Quae bona, is, qui testamentum fecit, huic Heraclio, antequam est mortuus omnia vtenda ac possidenda tradiderat. Liu. 38 *extr.* In bona deinde L. Scipionis possessum publice Quaestor misit.

POSSIDENS, entis. Partic. Hor. Carm. 4, 9, 45 Non possidentem multa vocaueris Recte beatum. Italiani possidentes Iustin. 20, 1, 4.

POSSESSVS, a, um. Partic. [ἐξέχει] Amore alienae coniugis possessus Aur. Victor. Epit. c. 1. Id quemque, quod occupasset, habiturum arbitrabatur, velut certo iure possessum Curt. 4, 1, 27. Tetrarchia occupata et possessa paucis ante annis a Deiotaro Hirt. B. Alex. c. 78 *extr.* Noua semper amare, et mox possessa relinquere Petron. c. 120. Lucan. 2, 610. Vrbs est Dictaeis olim possessa colonis Ouid. Amor. 1, 2, 8 Et possessa ferus pectora versat amor.

POSSESSVS, us, m. Apul. Apol. p. 282 Plurimis rebus possessu careo, usu fruor.

POSSESSIO, onis, f. [ἐξέχει, κατέχει] *Et actum possidendi, et rem possessam vulgo notare solet.* Pro rebus posuisse videtur ipse Cic. in Parad. 6 Etenim si isti callidi rerum aestimatores prata et areas quasdam inagno aestimant, quod ei generi possessionum minime quasi noceri potest. *Et sic saepe ipse pariter atque alii.* Sed accuratius Possessio est, ut definit Gallus Aelius, usus quidam agri, aut aedificii, non ipse fundus, aut ager. Non enim possessio est, nisi in iis rebus, quae tangi possunt. Auctore Praetore qui dicit se possidere, is vere potest dicere. Itaque in legitimis actionibus, nemo ex reliquis possessionem suam vocare audet, sed ad interdictum venit, ut praetor his verbis vtatur, Vti nunc possidetis eum fundum, Q. D. A. (quo de agitur) quod nec vi, nec clam, nec precario alter ab altero possidetis, ita possideatis, aduersus ea vim fieri veto. Possessiones tamen appellantur et agri late patentes, publici, priuati, quia non mancipatione, sed usu tenebantur: et ut quisque occupauerat, collidebat, f. colebat. Haec Festus ex emendat. A. Augustini. Posteriora etiam habet Vet. Auct. de Limit. apud Rigalt. p. 292 Edit. Goef. Ad res quae tangi non possunt, transfert Cic. de Orat. 3, 120 Nostra est, inquam, omnis ista prudentiae doctrinaeque possessio, in quam homines quasi caducam, et quasi vacuum abundantes otio nobis occupatis inuolauerunt. Consistere in possessione iudicii et defensionis Cic. de Orat. 2, 200. Non est diuturna possessio, in quam gladio Inducimur Curt. 8, 8, 11. Mittere in possessionem *vid.* MITTO. Mittere in bonorum alicuius possessionem Cic. Diu. Verr. 1, 56. Occupare possessionem laudis Cic. Fam. 10, 7. Permanebit in possessione victoriae Respublica Planc. ad Cic. Fam. 10, 21. Permanet certa et stabilis sua cuique possessio amicitiarum Cic. de Amicit. 55. Ponere in libertatis possessionem pedem Idem Philip. 3, 28. Reti-

Reti-

- nuerunt in possessione sua iuris Ciuilis cognitionem atque interpretationem principes Cic. Off. 2, 65. Spectatur bonorum possessio non in aliqua parte, sed in vniuersis quae teneri et possideri possunt Cic. pro Quint. 89. Sum. Esse in possessione bonorum Cic. pro Caecin. 16. Sic et Quinct. 12, 2, 5. Cic. Acad. 4, 132 Est enim inter eos non de terminis, sed de tota possessione contentio. Tenere possessionem Siciliae Nep. 20, 2, 4. Pro ipsis Bonis immobilibus aliquando sumitur, sive pro Fundo Cic. Fam. 13, 5 Is habet in Volaterrano possessionem. Militibus in concione agros ex suis possessionibus pollicetur Caes. B. C. 1, 17. Cui tanta possessio est, ut liberaliter possit viuere, diues est Cic. in Parad. 6. Liuius 32, 38 pr. Nabidi eam tyranno velut fiduciarium dare optimum visum, ut victori sibi restitueret: si quid aduersi accidisset, ut ipse haberet. de Corintho loquens, quam Philippus Nabidi ea lege dederat, ut si victor ex bello rediisset, Nabidi ei restitueret. Incerta possessio, vid. INCERTVS. Paternae possessiones Cic. de Lege Agr. 2, 83. Idem de Lege Agr. 1, 3 Vtrum tandem hanc siluam in relictis possessionibus, an in Cenforum pascuis inuenisti? Vacua Caesar Bell. Ciuil. 3, 112. Cic. Att. 12, 25 Voluptarias enim possessiones nolet Silius. Cedere possessione, vid. CEDO. Decedere de possessione Cic. de Lege Agr. 2, 67. Depelli possessione sua Cic. de Orat. 3, 106 c. 27. Detrahare aliquid de possessione, ac fidem acquirere Cic. Catil. 2, 28. Deturbari non solum spe, sed certa re et possessione Idem Fam. 12, 25. Dimouere et deicere aliquem de possessione Cic. de Lege Agr. 2, 80. Id. in Topic. 50 Si statuissimus ex edicto Praetoris secundum eas tabulas possessionem dari, quas is instituisset, cui testamenti factio nulla esset. Dare ex edicto possessionem bonorum alicuius Cic. Fam. 7, 22. Datae haereditatum possessiones Cic. Philip. 1, 62. Exturbare e possessione aliquem Cic. pro Sulla 71 c. 25. Habebat in Italia pretiosas possessiones Nep. 25, 12, 3. Irruere temere in alienas possessiones Cic. de Orat. 1, 41 c. 10. Mouere possessione, vid. MOVEO. Notare urbanas et rusticas possessiones, et aliorum pecunias aestimare Cic. Philipp. 5, 20. Pellere aliquem possessione Cic. pro Milon. 75. Recuperare possessionem amissam Id. de Orat. 3, 108 c. 28. Proficisci in possessionem Cic. pro Quint. 85. Retinere aliquem in sua possessione Id. Att. 1, 16. Tenere possessiones paternas Id. Fam. 7, 21. Tueri latitudinem possessionum Cic. de Lege Agr. 2, 67. Idem Off. 1, 134 Nec vero tanquam in possessionem suam venerit, excludat alios, sed cum reliquis in rebus, etc. Vsurpare possessionem Cic. de Orat. 3, 108.
- POSSESSIVNCŪLA**, ae. f. Diminut. [*πυροδίου*] Cic. Att. 13, 23 Omni enim asseueratione affirmo, quod mihi credas velim, mihi maiori offensionem esse, quam delectationem possessiunculas meas.
- POSSESSOR**, oris. m. [*κτήτωρ*] Cic. Off. 2, 78 c. 22 Aut agrariam rem tentant, ut possessores pellantur suis sedibus. Agelli possessor Virg. Ecl. 9, 3. Bonorum acerrimus possessor, expulsor, ereptor Cic. pro Quint. 30. Italici litoris possessor Petron. c. 175. Habebat tantum quisque possessor, quantum diuisor reliquerat Antonius Cic. Philipp. 5, 20.
- POSSESSORIVS**, a, um. Adi. Tryphoninus in l. pen. §. Sed numquid D. de bon. libert. Sed numquid Praetor ei denegare possessorias actiones debeat. Libro quinto Pandectarum titulus est, De possessoria haereditatis petitione. add. ff. l. 37 t. 10 l. 4.
- POSSESSIVVS**, a, um. Adi. [*κτήτωρ*] Quod possessorem indicat. Vtuntur grammatici. Quinctil. 1, 5, 45 In quibus patrium pro possessiuo dicitur.
- POSSESTRIX**, icis. f. A Possidendo. Afran. Liberto, Tui monilis possesticem. Ita Tonstrix, ita Impulstrix, etc. Nonius 2, 631.
- POSSVM**, potes, potui, posse. [*δύναμαι, κερταίω, ἰσχύω, ἔχω, ἔστιν, εἶναι ἢ εἶναι*] Facultatem habere. Possum est velut Potis, contrahit Pos sum etc. vid. FOTIS, e. Ter. in prol. Heaut. 27 Ne plus iniquum possit quam aequum oratio. Asssequi nullis literis possum ut exprimam Cic. ad Brut. 15. Idem de Diuin. 1, 16 Quid scammoniae radix ad purgandum, quid aristolochia ad morsus serpentium possit. Cic. in Orat. 69 Is qui in foro causisque ciuilibus ita dicit, ut probet, ut delectet, ut flectat; probare necessitatis est, delectare suauitatis, flectere victoriae. nam id vnum ex omnibus ad obtinendas causas potest plurimum. Cic. Verr. 3, 130 Loquebantur decumani palam, et praeter caeteros is, qui apud istum plurimum poterat, maximosque agros populabatur, Apronius. Apud aliquem amicitia beneficiis, dignitate plurimum posse Cic. pro Rosc. Amer. 4 c. 1. Plaut. Poen. 5, 6, 26 Trecentos numos credo, corradi potest. Sed tamen quod fieri poterit, non negligam Cic. Q. Frat. 3, 5. Fieri nihil potest, nihil accidere, nihil euenire, nisi, etc. Cic. de Diuin. 2, 19. Ter. Andr. 4, 2, 16 Si poterit fieri, ut ne pater per me stetit credat, quo minus haec fierent nuptiae, volo. Fieri potest ut fallar Cic. Fam. 13, 74. et Phil. 13. Nempe fortuitum et eam, quae Philosophis appellatur contingentiam, vel casum adeo ita eloquuntur. Sen. Ep. 49 Dic mihi dormituro, Potes non expergisci: dic experrecto Potes non dormire amplius. Dic exeunti, Potes non reuerti: dic redeunti, Potes non exire. i. Fieri potest, ut non expergiscare, dormias, reuertaris, exeat. Nominare possum ex agro Sabino rusticos vicinos et familiares meos, quibus absentibus nunquam fere vlla in agro maiora opera fiunt, non ferendis, etc. Cic. de Senect. 24. Nescire non possum diutius quomodo iam se habeat tota res Brundusina Cic. Att. 9, 3. Non possum quin exclamem Cic. de Orat. 2, 39 c. 10. Idem de Orat. 2, 66 De musicis rebus non poterit quin dicat, hoc onere suscepto recusare. Non potuit quin suo sermone aliquem familiarium participauerit, Subaud. Continere se Plaut. Milit. 2, 2, 107. Ter. Phorm. 2, 1, 72 Non non sic futurum est: non potest. Non omnia possumus omnes Virg. Ecl. 8, 63. Cic. de Amicit. 26 Quod quisque minus per se ipse possit, id acciperet ab alio, vicissimque redderet. Per se posse minus, vid. Minor, in PARVVS. Cic. pro Quint. 69 Qui tum et poterant per vim, et scelus plurimum. Numquid tu melius dicere vis Quam potes? ap. Quinctil. 10, 3, 14. Quam maxime poteris, dabo operam, ut breue id faciam Pseudo-Cic. in Sallust. . . . Quam possum maxima voce dico Cic. pro Domino 95. Quam possunt mollissime substernunt nidos aues Cic. de Nat. Deor. 2, 129. Quoad possem et mihi liceret, a senis latere nunquam discederem Cic. de Amicit. 1. Idem Att. 2, 7 Incende hominem amabo te, quoad potes Ter. Eun. 5, 1, 20 Comprehendi iube quantum potest. Quantum potui per aetatein,

tem, audidissime contuli Plin. Epist. 2, 16. Possum scire quo profectus, cuius sis, aut quid veneris? Plaut. Amphit. 1, 1, 190. *Add. Id. Caf. 3, 5, 25.* Possimne ego hodie ex te exculpere verum? Ter. Andr. 4, 4, 45. Si potes iuua me consilio, et tamen ista quantum potes prouide Cic. Att. 7, .. Si quid poteris Ter. Andr. 4, 2, 29. Dignitatem nostram, vt potest in tanta hominum perfidia, retinebimus Cic. Fam. 1, 2. Sic tueor, vt possim, concordiam Cic. Att. 1, 14. Diligentissime gravissimeque vt potui, sic te Caesari commendavi et tradidi Cic. Fam. 7, 17. *Cum Ablatiuo:* Caesar Bell. Gall. 1, 8 Gratia et largitione apud Sequanos plurimum poterat. *Nonnunquam cum Praepositione:* Ter. in prol. Heaut. 13 Sed hic actor tantum potuit a facundia, quantum ille potuit cogitare commode. Qui neque vsu satis, et ingenio parum possum Cic. pro Quint. 1. Quinctil. 10, 5 Nobiscum contendere Possumus, cum aliis non possumus. Tantum potest in dicendo haec res, vt ad id vincendum nulla plus possit Cic. de Orat. 2, 180. ¶ 2 Possim simpliciter dictum, certum tamen genus facultatis designat. Sic Cic. Att. 4, 5 Sed quoniam, qui nihil possunt, il me nolunt amare; demus operam, vt ab iis, qui possunt, diligamur: *de opibus in republica.* Sic fere Fam. 4, 13 Etiam illa, quae minimum nunc quidem potest, sed possit necesse est, res publica, quascunque vires habeat — de te impetrabit. *Ad generandi facultatem pertinet* Ter. Eun. 4, 3, 23 *de Eunuchis,* At pol ego Amatores mulierum esse audieram eos maximos, sed nihil potesse. Cic. Acad. 1 c. 3 Immo vero et haec (*Latina legent*) qui ista (*Graeca*) non poterunt, et qui Graeca poterunt, non contemnent sua. Potest, *pro Potest fieri* Plaud. Pseud. 2, 2, 38 Potest vt alii ita arbitrentur, et ego vt ne credam tibi. Si quid potest Liu. 10, 23. Cic. Fam. 1, 7 Poterat vtrumque praeclare, si esset fides, si grauitas in hominibus Consularibus. Cic. Att. 2, 9 Festiue, mihi crede, et minore sonitu quam putaram, orbis hic in Repub. est conuersus: citius omnino quam potuit: id culpa, Catonis. Quam potuit, *subaudi,* Per publicas rationes. *Ad id, quod saluis legibus fieri potest, respicit* Cic. Att. 2, 16 Potuerit intercedi nec ne, nihil ad se pertinere. Id. pro Domo 11 Nam quum ingrauesceret annona, vt iam plane inopia ac fames, non caritas timeretur: concursus est ad templum Concordiae factus, Senatum illuc vocante Metello consule; qui si verus fuit, ex dolore hominum et fame, certe Consules causam suscipere, certe Senatus aliquid consilii capere potuit. *Pro Valere et bene habere.* Cic. Tusc. 2, 44 Nihil enim dolet nisi pes: possunt oculi, potest caput, latera, pulmones, possunt omnia. ¶ 3 *Formae antiquae ex Potis sum.* Ter. Andr. 2, 6, 6 Potin' es mihi verum dicere? Idem Adolph. 4, 1, 23 Potin' es, vt desinas? Plaut. Amph. 3, 2, 22 Potin' es, vt abstineas manum? Idem Epid. 11, 60 Potin' vti molestus ne sies. Potis sunt est Plaut. Poen. 1, 2, 17. Ter. Eun. 4, 3, 23 At pol ego amatores audieram mulierum eos esse maximos, sed nihil potesse. Plaut. Aulul. 2, 4, 30 Censen' talentum magnum exorari potesse ab isto sene? *Conf. Id. Cist. 1, 1, 32. Luer. 2, 1008. Par. Lex. Cr. p. 959 et 961.* Potessem, potesses, potesset; *Optatiuus antiquus.* Potessit Plaut. Pers. 1, 1, 41. Lucil. 5 Nam si quod satis est homini, id satis esse potesset Hoc sat erat: nunc quum hoc non est, qui credimus porro Diuitias vllas animi mi explere potesse?